医学会発（第94号）

2023年3月29日

日本医学会分科会

理事長・会長 殿

日本医学会長

 門 田 守 人

「未来への提言」作成委員会委員長

飯 野 正 光

日本医学会創立120周年記念事業「未来への提言」

完成のご案内

平素より 本会の事業推進にご協力を賜りまして誠にありがとうございます．

日本医学会では「日本医学会創立120周年記念事業」の一環として「未来への提言」の

取りまとめを行ってまいりました．このたび最終版「未来への提言」が完成いたしました

のでご案内いたします．

「未来への提言」は，これまでの120年間を振り返り，未来を見据えて本会が目指すべ

き理念と方向性を提言するものであり，このたび完成した最終版は2年近くの期間をかけ

て作成した委員会案に，更に1年かけて日本医学会全分科会から寄せられた意見を可能な

限り取り込んだものとなっております．

本日より日本医学会創立120 周年記念特設サイトにPDF版を掲載しておりますので，貴

会の会員各位へのご周知の程よろしくお願いいたします．

なお，後日，分科会宛に冊子版1冊を別途お送りいたします．

記

日本医学会創立 120 周年記念事業「未来への提言」

PDFファイルURL：https://jams.med.or.jp/jams120th/images/teigen_jams120th.pdf

目次：

はじめに

序章  「未来への提言」発出にあたって

第1章 地球規模の健康問題への対応

第2章 超高齢・少子化社会への対応

第3章 研究力の向上

第4章 医療倫理・研究倫理の深化

第5章 医療のあり方

問い合わせ先：日本医学会事務局

TEL:03-3946-2121(内 4261)

E-M:igakukai@po.med.or.jp

https://jams.med.or.jp/jams120th/index.html
https://jams.med.or.jp/jams120th/images/teigen_jams120th.pdf
mailto:igakukai@po.med.or.jp